Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 7

 комбинированного вида

Выборгского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 7 Выборгского района

Санкт-Петербурга)

пос. Парголово, Осиновая Роща, Приозерское ш.,

д. 16, корп. 2, литера А, Санкт-Петербург, 194362

ОКПО 92032752

ОГРН 1117847337695

ИНН/КПП 7802759839/780201001

от                      №

на № _____________ от ____________

Начальнику Отдела образования

Выборгского района

Санкт – Петербурга

Ю.И. Панюковой

От заведующего ГБДОУ

детский сад № 7 А.А. Емельяновой

Уважаемая Юлия Ивановна!

Просим Вас разрешить проведение платных образовательных услуг без

привлечения сторонних организаций по лицензированным программам дополнительного

образования детей в Государственном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении  детский сад № 7 комбинированного вида Выборгского района Санкт-

Петербурга  2023- 2024  учебном году

При организации дополнительных  платных образовательных услуг ГБДОУ

детский сад № 7 Выборгского района  Санкт–Петербурга руководствуется нормативными

актами:

 Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 « Об утверждении правил

оказания образовательных услуг»;

 Приказом Минобрнауки России от 09.12.2013 № 1315 «Об утверждении

примерной формы договора об образовании по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования";

 Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга

от 30.10.2013 N 2524-р "Об утверждении методических рекомендаций "О

порядке привлечения и использования средств физических и(или)

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга";

 Письмом Комитета по образованию от 189.10.2013 № 01-16-3262/13-0-0 «Об

организации предоставления платных образовательных услуг в

государственных дошкольных образовательных организациях,

государственных общеобразовательных организациях, государственных

организациях дополнительного образования Санкт-Петербурга».

Платные образовательные услуги не противоречат санитарным правилам, не

заменяют основную образовательную программу, финансируемую из бюджета и не

проводится во время основных занятий.

Для воспитанников, которые не посещают дополнительные платные

образовательные услуги будет обеспечено ведение педагогического процесса в

соответствии с графиком работы.

Приложение:

№ 1 - перечень лицензированных программ дополнительного образования;

№ 2 -  копия лицензии на право ведения образовательной деятельности

Заведующий                                                                                                       А.А. Емельянова

Приложение 1 .

Перечень программ дополнительного образования

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 7

комбинированного вида Выборгского района Санкт-Петербурга

№

Наименование

образовательной

программы/

педагог

дополнительного

образования

Стоимость

одного

занятия/руб.

Номер группы

/Количество

учебных часов

за весь период

обучения

Номер

группы /

Стоимость

за весь

период

обучения/

руб.

Сроки освоения

образовательной

программы

1.

«Танцевальный

микс»/

Иванова С.А.

300

1/32

2/32

3/64

4/64

1/9600

2/9600

3/19200

4/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

2.

«Танцевальный

калейдоскоп» /

Козярук Н.В.

300
1/32

2/64

3/64

4/64

1/9600

2/19200

3/19200

4/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

3.

«Фитбол –

гимнастика»/

Комлева К.А.

300

1/32

2/32

3/32

4/32

5/64

6/64

1/9600

2/9600

3/9600

4/9600

5/19200

6/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

4.
«Умелые ручки»/

Кудряшова А.А.

300

1/32

2/32

3/64

4/64

5/64

6/64

1/9600

2/9600

3/19200

4/19200

5/19200

6/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

5.

«Творческая

мастерская»/

Глухова И.П.

300

1/64

2/64

3/64

4/64

5/64

1/19200

2/19200

3/19200

4/19200

5/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

6.
«Капитошка»/

Гладкова И.Н.
400

1/32

2/32

1/14400

2/14400

01.10.2023 –

31.05.2024

7.
«Капитошка»/

Родионова О.А.
400

1/32

2/32

3/32

4/32

5/32

1/14400

2/14400

3/14400

4/14400

5/14400

01.10.2023 –

31.05.2024

8.

«Ритмика для

малышей»/

Иванова Е.В.

300

1/32

2/32

3/32

1/9600

2/9600

3/9600

01.10.2023 –

31.05.2024

9.

«Ритмика для

малышей»/

Сухаревская Е.К.

300
1/32

2/32

1/9600

2/9600

01.10.2023 –

31.05.2024

10.

«Спортивная

карусель»/

Родионова О.А.

300

1/32

2/64

3/64

1/9600

2/19200

3/19200

01.10.2023 –

31.05.2024

		2024-01-11T15:42:17+0300
	Емельянова Анна Алексеевна